
v r

Přehled látek, které NEPATŘI do kanalizace

> Vlhčené ubrousky!!!
> Hygienické potřeby - vložky, tampony, vatové tyčinky, pleny.. .aj.
> Jedlé tuky a oleje (např. fritovací olej, olej ze smažení)
> Biologický odpad - zbytky potravin, odpady z kuchyňských drtičů. . .aj.
> Pevné odpady - např. nedopalky od cigaret, chomáče vlasů a jiné pevné

látky, které jsou určeny k suché likvidaci
> Chemické látky - především barvy, ředidla, organická rozpouštědla,

motorové oleje, domácí či zahradní chemie, jedy, žíraviny, kyselé či
alkalické roztoky, výbušniny, hořlavé látky, látky, které se smísením
s vodou či vzduchem stávají výbušnými, dusivými či otravnými,
biologicky nerozložitelné tenzidy

> Léky + omamné látky
> Zvláště nebezpečné závadné a nebezpečné závadné látky dle přílohy č. l

k zákonu č. 254/2001 Sb. v platném znění (viz kanalizační řád)
> Látky radioaktivní, infekční či vykazující teratogenní vlastnosti ve vodním

prostředí, nebo jejich vlivem
> Silážní šťávy, zvířecí tms, moč a hnůj, průmyslová hnojiva, pesticidy,

aerobně stabilizované komposty, zeminy, látky působící změnu vody, kaly
z fyzikálně-chemického zpracování a kaly z čištění odpadních vod

> Odpadní kapalné látky z fotografického průmyslu
> Látky narušující materiál stokových sítí nebo technologii čištění odpadních

vod v GOV
> Další látky, popř. vzájemnou reakcí vzniklé směsi, ohrožující bezpečnost

stokové sítě nebo COV

!!! Vniknutí výše uvedených látek do kanalizace způsobuje závažné problémy
buďto přímo ve stokové síti (především ucpávání stok a poruchy čerpadel) nebo
na COV, jejíž funkce je závislá na velmi citlivých mikroorganismech, pro které
jsou tyto látky toxické. Odstranění následků vniku těchto látek do kanalizace je
finančně velice náročné!!!

SEKOLAB s.r.o.


